Департамент социальной политики и занятости населения

Брянской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ «ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Брянск

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
в ГКУ Госюрбюро Брянской области

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона Российской
Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
 ГКУ Госюрбюро Брянской области на 2024 год.

2. Контроль за выполнением плана мероприятий по противодействию
коррупции в ГКУ Госюрбюро Брянской области возложить на лицо,
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ГКУ Госюрбюро Брянской области (далее- Учреждении):

Сухоцкая Е.Н., специалист отдела кадров

Начальник ГКУ
Госюрбюро
Брянской области

[SIGNERSTAMP1] А.С. Францев

Е.Н. Сухоцкая
8(4832)30-32-38

Приложение № 1
к приказу ГКУ Госюрбюро
Брянской области
от [REGDATESTAMP]

MP] № [REGNUMSTAMP]

План мероприятий
по противодействию коррупции

в ГКУ Госюрбюро Брянской области
на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный Срок исполнения

Нормативное обеспечение, закрепление стандартов поведения
1. Разработка и утверждение Положения об

антикоррупционной политике
Начальник,

ответственное
лицо

2024 год

2. Разработка и внедрение положения о конфликте
интересов, декларации о конфликте интересов

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год

3. Назначение приказом ГКУ Госюрбюро Брянской
области должностных лиц, ответственных за
профилактику коррупционных и иных
правонарушений

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год
(актуализация по

мере
необходимости)

4. Создание комиссии по противодействию
коррупции, разработка и введение в действие
Положения о работе комиссии по
противодействию коррупции

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год
(актуализация по

мере
необходимости)

5. Введение антикоррупционных положений в
должностные инструкции работников ГКУ
Госюрбюро Брянской области, ответственных за
предупреждение коррупции

специалист,
ответственный за

кадровое
делопроизводство

2024 год

6. Ознакомление вновь принятых работников и
соблюдение работниками антикоррупционных
положений и Кодекса этики и служебного
поведения работников ГКУ Госюрбюро Брянской
области

ответственное
лицо

2024 год
постоянно

Разработка и введение специальных антикоррупционных процедур
7. Введение процедуры информирования

работником ГКУ Госюрбюро Брянской области
начальника и непосредственного руководителя
(при наличии) о случаях склонения его к
совершению коррупционных нарушений, о
ставшей известной работнику ГКУ Госюрбюро
Брянской области информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год

2

другими работниками, контрагентами ГКУ
Госюрбюро Брянской области или иными лицами
и порядка рассмотрения таких сообщений

8. Введение процедуры информирования
работником ГКУ Госюрбюро Брянской области
начальника ГКУ Госюрбюро Брянской области и
непосредственного руководителя (при наличии) о
ставшей известной работнику ГКУ Госюрбюро
Брянской области информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений
другими работниками, контрагентами ГКУ
Госюрбюро Брянской области или иными лицами
и порядка рассмотрения таких сообщений

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год

9. Введение процедуры информирования
работником ГКУ Госюрбюро Брянской области
начальника и своего непосредственного
руководителя (при наличии) о возникновении
конфликта интересов и порядка урегулирования
выявленного конфликта интересов

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год

10. Заполнение декларации о конфликте интересов отдельные
категории

работников

по мере
необходимости
для отдельных

категорий
работников

12. Обеспечение взаимодействия ГКУ Госюрбюро
Брянской области с правоохранительными
органами и иными государственными органами
по вопросам противодействия коррупции

Начальник,
ответственное

лицо

по мере
необходимости

13. Разработка и принятие нормативных актов,
направленных на противодействие коррупции, в
том числе своевременное приведение в
соответствие с федеральным законодательством,
законодательством Брянской области

Начальник постоянно

14. Осуществление разъяснительной работы по
доведению до вновь принятых в ГКУ Госюрбюро
Брянской области положений нормативных
правовых актов в сфере противодействия
коррупции, формированию отрицательного
отношения к коррупции

Начальник,
ответственное

лицо

по мере
необходимости

Обучение и информирование работников ГКУ Госюрбюро Брянской области
15. Ознакомление работников ГКУ Госюрбюро

Брянской области под роспись с локальными
нормативными актами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в ГКУ Госюрбюро Брянской области,
при приеме на работу, а также при принятии
локального нормативного акта

ответственное
лицо

2024 год

16. Антикоррупционное просвещение работников
ГКУ Госюрбюро Брянской области. Проведение
обучающих мероприятий по вопросам
профилактики и противодействия коррупции.

ответственное
лицо

2024 год

3

17. Организация индивидуального
консультирования работников ГКУ Госюрбюро
Брянской области по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и
процедур, исполнения обязанностей

ответственное
лицо

2024 год

18. Обеспечение информационной открытости ГКУ
Госюрбюро Брянской области:
      осуществление широкого информирования
граждан и организаций о деятельности ГКУ
Госюрбюро Брянской области, используя все
виды медиа-пространства (сайт, сообщество VK);
       размещение информации об организации
работы по противодействию коррупции на
информационном стенде

ответственное
лицо

2024 год,
постоянно

Обеспечение соответствия системы внутреннего контроля и аудита ГКУ Госюрбюро Брянской
области требованиям утвержденной антикоррупционной политики

19. Осуществление контроля соблюдения
внутренних организационных процедур и правил
деятельности в целях профилактики и
предупреждения коррупции и возникновения
конфликта интересов

Начальник,
ответственное

лицо

2024 год,
решение

комиссии по
противодействию

коррупции
20. Осуществление контроля ведения данных

бухгалтерского учета, наличия и достоверности
первичных документов бухгалтерского учета

Начальник,
главный

бухгалтер,
ответственное

лицо

2024 год,
решение

комиссии по
противодействию

коррупции
21. Осуществление контроля документирования

операций хозяйственной деятельности
Начальник,

главный
бухгалтер,

ответственное
лицо

2024 год,
решение

комиссии по
противодействию

коррупции
22. Осуществление регулярного контроля

экономической обоснованности расходов в
сферах с высоким коррупционным риском:
закупки по ценам, значительно отличающимся от
рыночных; сомнительные платежи наличными;
оплата услуг, характер которых не определен или
вызывает сомнение

Начальник,
главный

бухгалтер,
ответственное

лицо

2024 год,
решение

комиссии по
противодействию

коррупции

Начальник ГКУ
Госюрбюро
Брянской области

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Францев